
DECRETO RETTORALE 

IL RETTORE

Premesso che:
 con il Decreto Rettorale n. 531/2023 del 2 novembre 2023 è stato emanato il Bando per la 

selezione dei partecipanti al Contamination Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo, Ottava edizione - a.a. 2023/2024, con scadenza 25 gennaio 2024;

 il suddetto Bando stabilisce un numero massimo di 30 partecipanti; 
 con Decreto Rettorale n. 38/2024 del 29 gennaio 2024, successivamente modificato con 

Decreto Rettorale n. 39/2024 del 30 gennaio 2024, è stata nominata la Commissione di 
valutazione per la selezione dei partecipanti essendo pervenute un numero di domande 
superiore ai posti disponibili;

 con verbale del 1° febbraio 2024 la prefata Commissione ha proposto la formulazione di 
una graduatoria di merito basata sulle votazioni riportate dalle candidate e dai candidati 
nella valutazione dei titoli e nel colloquio motivazionale tenutosi il 1° febbraio 2024;

 con Decreto Rettorale n. 49/2024 dell’8 febbraio 2024:
- sono  state/i  ammesse/i  n.  15  candidate/i  a  partecipare  a  “Uniurb  Lab  -  Il 

Contamination Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo - a.a. 2023/2024” 
(ottava edizione);

- è stata riaperta la possibilità di partecipare a un'ulteriore sessione per sostenere il 
colloquio motivazionale a favore delle iscritte e degli iscritti al Contamination Lab 
che non abbiano già sostenuto l’orale in data 1° febbraio 2024, risultando ancora 
disponibili 15 posti;

 con  apposito  verbale  la  suddetta  Commissione  ha  proposto  la  formulazione  di  una 
graduatoria di merito basata sulle votazioni riportate dalle candidate e dai candidati nella 
valutazione dei titoli e nel colloquio motivazionale tenutosi il 9 febbraio 2024;

Visti: 
 la Legge 9 maggio 1989 n. 168, e successive modifiche, recante “Istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica”;
 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario";

 le “Linee guida Contamination Lab 2016” allegate all’Avviso per la presentazione di progetti 
per  il  sostegno  di  creazione  e  sviluppo  di  Contamination  Lab  emanato  dal  MIUR, 
Dipartimento  per  l’Università,  l’alta  formazione  artistica,  musicale  e  coreutica  e  per  la 
ricerca, Direzione generale per il coordinamento, la promozione e la valorizzazione della 
ricerca, prot. MIUR n. 0003158 – 29/11/2016;

Richiamati:
 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo;
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

Decreto Rettorale n.276/2013 del 26 giugno 2013 e in vigore dal 26 giugno 2013;

Settore Ricerca e Terza Missione
Ufficio Terza Missione
Via Veterani, 36 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304521- 4405/4406/4407
terzamissione@uniurb.it

mailto:terzamissione@uniurb.it


 il Codice Etico d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 571/2013 del 30 dicembre 2013 
in sostituzione del Decreto Rettorale n. 360/2010 del 9 settembre 2010, in vigore dal 30 
dicembre 2013;

 il  Piano  Strategico  di  Ateneo  2024-2026,  in  particolare  l’Obiettivo  TM.4  “Favorire  il 
trasferimento tecnologico”;

Considerato
 opportuno favorire la massima partecipazione all’Uniurb Lab quale percorso che offre alle 

studentesse e agli studenti dell’Università di Urbino nuovi modelli di apprendimento formale 
e  informale  che  possono  accompagnare  lo  sviluppo  di  un  approccio  imprenditoriale  al 
mondo del lavoro; 

D E C R E T A

1. di approvare gli atti della procedura selettiva per l’ammissione a “Uniurb Lab - Il Contamination 
Lab dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo - a.a. 2023/2024” con particolare riferimento 
al verbale n. 2 del 9 febbraio 2024;

2. di ammettere a partecipare a “Uniurb Lab - Il Contamination Lab dell’Università degli Studi di 
Urbino  Carlo  Bo -  a.a.  2023/2024”  (ottava edizione)  le  candidate  e  i  candidati  che hanno 
sostenuto il colloquio motivazionale il 9 febbraio 2024, con il seguente esito:

  Cognome Nome Punteggio finale Stato
1 Giustozzi Gaia 79 ammessa
2 Id Abdelkader Bilal 75 ammesso
3 La Morgia Tatevik 72 ammessa
4 Garcia Bustos Lyda Mery 69 ammessa
5 Accorsi Riccardo 67 ammessa
6 Di Meo Daniel 63 ammesso
7 Fiume Alessio 59 ammesso

 
                             IL RETTORE

                                                Giorgio Calcagnini

                                                                                                                     Firmato digitalmente

Settore Ricerca e Terza Missione
Ufficio Terza Missione
Via Veterani, 36 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304521- 4405/4406/4407
terzamissione@uniurb.it

mailto:terzamissione@uniurb.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI CONFORMITA’ 
 
 

 
La sottoscritta Catia Rossi, autorizzata e delegata al rilascio delle copie conformi dei Decreti Rettorali, 
dei Decreti del Direttore Generale e dei Decreti del Dirigente dell'Area Economico Finanziaria, attesta, ex 
art. 23-bis del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., la conformità all’originale. 

 
 
 

 Catia Rossi 
 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Segreteria del Direttore Generale 
Palazzo Bonaventura - Via Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305463 Fax +39 0722 2690 
direzione.generale@uniurb.it - www.uniurb.it 

mailto:direzione.generale@uniurb.it
http://www.uniurb.it/

	DR n. 74 - 16 febbraio 2024 - ammissione UniurbLab8
	Attestato di conformità - 2024

		2024-02-16T12:59:57+0100
	ROSSI CATIA




